Стр. 1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА
МОО «АССОЦИАЦИЯ ЯХТ КЛАССА «ОПТИМИСТ»

№ 28

город Санкт-Петербург «18» ноября 2023 года

Форма проведения заседания: заочное рассмотрение вопросов повестки дня и принятие
решений по вопросам поставленным на голосование опросным путем.

Дата окончания приема бюллетеней (дата проведения заседания): 04.08.2023.

Место подведения итогов голосования: город Санкт-Петербург., Проспект Крузенштерна

дом 18 строение 9

Время начала подведения итогов голосования:                                       16:00 17.11.2023

Время окончания подведения итогов голосования: 14:00 18.11.2023

Все члены Президиума МОО "Ассоциация яхт класса "Оптимист" (далее - Ассоциация)

извещены о дате и времени проведения заседания.

Приняли участие в заочном голосовании 7 из 7 членов Президиума (Любомиров В., Лаздин
А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова Н.Б. Семенов С.В).

Поступило заполненных бюллетеней от 7 из 7 членов Президиума (Любомиров В., Лаздин
А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова Н.Б. Семенов С.В).

Кворум для принятия решения имеется.

Подсчет голосов производил секретарь Президиума Сидоровская О.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении заседания Президиума Ассоциации в форме заочного голосования (п. 6.7

устава).

2. О назначении сроков и места проведения отчётно-выборной конференции Ассоциации 2023

3. Об утверждении системы отбора на первенство России 2024 г.

Приложение на 1 л.:

Система отбора на первенство России 2024 г.

Вопрос №1. О проведении собрания Президиума Ассоциации в форме заочного

голосования (п. 6.7 устава).
Результат голосования:

«ЗА» - 7 (Любомиров В., Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова
Н.Б. Семенов С.В); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ:

Провести собрание Президиума МОО "Ассоциация яхт класса "Оптимист" в форме заочного

голосования (п. 6.7 устава).

Стр. 2

Вопрос №2. О назначении сроков и места проведения отчётно-выборной конференции

Ассоциации 2023

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Провести отчётно-выборную конференцию Ассоциации класса «Оптимист» 23 декабря, с 11.00

до 12.30, по адресу пр. Крузенштерна, дом 18, стр. 4, Яхтенный порт «Смоленка»

Результат голосования:

«ЗА» - 7 (Любомиров В., Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова

Н.Б. Семенов С.В); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

РЕШИЛИ:

Провести отчётно-выборную конференцию Ассоциации класса «Оптимист» 23 декабря, с 11.00

до 12.30, по адресу пр. Крузенштерна, дом 18, стр. 4, Яхтенный порт «Смоленка»

Вопрос №3. Об утверждении системы отбора на первенство России 2024 г.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Принять систему отбора на первенство России 2024 г., представленную в Приложении № 1

Результат голосования:

«ЗА» - 7 (Любомиров В., Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова

Н.Б. Семенов С.В); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

РЕШИЛИ:

Принять систему отбора на первенство России 2024 г., представленную в Приложении № 1

Председатель Президиума

Секретарь Президиума

  / Механиков.В.Е /

  / Сидоровская О.О.

Стр. 3

Приложение 1

ПРОЕКТ

Система отбора на первенство России 2024 в классе «Оптимист»

1. На каждой из отборочных регат разыгрываются 15 мест для участия в Первенстве России в

классе «Оптимист» 2024 г. После регаты «Весенние старты», г. Геленджик, на следующих этапах

отбора действует система «сквозного зачёта»: при подсчёте 15 мест не учитываются те

спортсмены, которые уже отобрались на Первенство России на предыдущих регатах.

2. Дополнительно каждому субъекту РФ выделяется квота — 4 места.

3. Каждый субъект должен направить список спортсменов, которые примут участие в первенстве

России 2024 г. по квоте, не позднее, чем за неделю до проведения первенства России 2024 г.

Список спортсменов оформляется на официальном бланке местной ФПС, с печатью и подписью

руководителя. Список необходимо отправить на почту info@rusopti.ru, а в день заезда на регату

— предоставить оригинал письма.

Перечень отборочных соревнований на первенство России 2024 в классе «Оптимист»:

1. «Весенние старты», 15 - 21 апреля, г. Геленджик

 2. «Весенние паруса Анапы», регата им. Героя Советского Союза Ивана Голубца, 08 - 14 мая,

г. Анапа

 3. Кубок Ассоциации класса Оптимист, 02 - 08 июня, г. Санкт-Петербург

 4. Кубок Фёдора Конюхова, 09 - 14 июня, г. Миасс

 5. Кубок Залива Петра Великого, 16 - 21 июня, г. Владивосток

 6. «Поволжская регата», 25 июня - 02 июля, г. Тольятти

 7. ЦФО, по назначению.

mailto:info@rusopti.ru

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА
	№ 28
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Вопрос №1. О проведении собрания Президиума Ассоциации в форме заочного голосования (п. 6.7 устава).
	РЕШИЛИ:
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
	РЕШИЛИ:
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
	РЕШИЛИ: